liter in parochia Lare tres solidos, unum de domo Alberti, alium de domo Bertoldi , tercium de domo
Winemari in veteri urbe 2) sita , et nouem denarios in parochia Aldenberge , et quatuor denarios de manso
sito apud curiam Lintlo , de quo etiam manso beato Ludgero duodecim denarii soluuntur. Hane decimam
Heinricus de Epene nobis resignauit. Preterea sex malcios siliginis de curti Aluerici que in parochia de
Buren in uilla Maringen sita est , a Conrado Stromberge nobis resignatos , Deo et eius gloriose genitrici
optulimus et ad usum sacerdotis predicto altari ministrantis destinauimus, adiuncto ut beneficium altaris de
manu illiuS ecclesie prepositi accipiat , et legitimus in choro vicarius existat et organa procuret , memoriam

quoque nostri et Franconis eiusdem ecclesie prepositi , qui prefatas decimas a pristinis redemit possessori-

' ) Nehmlich in Münster , nicht aber , wie Niesert M. TJ. S . II. S . 244. meint , in Coesfeld, daher auch alle , auf diese Annahme

a . a . O . gegründete Folgerungen von selbst wegfallen.
s) Die Bauerschaft Altenburg im Kirchspiel Laar , nicht aber , wie Wilkens Gesch . d . Stadt Münster S . 15 . ganz irrig und

ohne Grund meint , die Lamberti - Laiscbaft in Münster , die , nach seiner Meinung , die Altstadt geheissen haben soll.

Letzteres ist ganz unerweislich und falsch , da urbs , in Beziehung auf die Stadt Münster gebraucht , immer die Dom-

Immunität (die alte Burg Mimigardevord) bedeutet . An der gegenwärtigen Stelle aber ist von Münster gar nicht die Rede.

bus . fideliter peragat . Attinent etiam prememorato altari tres domuncule , quarum una in parochia sancti
Egidii , due iuxta curiam episcopalem site sunt , sub eodem iure constitute. Acta sunt hec anno dominicc
incarnationis M°. C°. LXXX1 0. Indictione quintadecima , presidente Romane sedi uniuersali pp . Alexandro IIP
Ilegnante Frederico Romanorum imperatore gloriosissimo . Cuius rei testes sunt. Clerici . Bernhardus maior
prepositus . Bernhardus decanus . Henricus de Sepperothe . Franco vicedominus. Herimannus de Lage. Alber¬
tus magister. Tidmarus. Layci . Lubbertus de Beueren . Johannes de Linge . Bernardus Werenzo . Godefridus
camerarius . Ilartmudus de Telget. Swederus de Alen . Johannes Chalf et frater suus Arnoldus.

CCCCXVIII .
Aus dem Fürstl . Salm - Horstmar ’schen Archive.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus.
Cure pastoralis oculus non ualet contemplationis acie Deum uidere , si subditorum necessitates compassio -
nis intuitu neglexerit diligenter inspicere . Ratione ergo crediti nobis a Deo regiminis dictante , quos sub
paterne sollicitudinis nostre rigore artiori disciplina in monasteriis exerceri uolumus , materne etiam conso -
lationis uberibus misericordius fouere dignum reputauimus . Vnde curtim quandam Elshoue nuncupatam,
a quodam- ministeriali nostro Godescalco nomine , qui eadem curti ab ecclesia nostra imbeneficiatus extite -
rat , legitimis heredibus uidelicet duobus fratribus suis consentientibus et manus cum ipso porrigentibus,
nobis pro centum quadraginta quinque marcis , quas a monasterio Langenhorst accepit , libere resignatam,
Deo et beato Johanni Baptiste in Langenhorst , ad usum Christi pauperum inibi religiöse conuersantium,
liberaliter contulimus, ab illo qui in die plene lune de longinqua regione reuertetur , mercedem in spe pie
deuotionis expectantes . Ne autem membri solatium capiti fieret offendiculum, et filialis ecclesie commo -
dum matri redderetur dampnosum , nostra et aliorum ecclesie nostre fidelium prouisum est diligentia , quod
in recompensationem memorate curtis , predictus Godescalcus , fratribus suis quantum oportuit cooperanti-
bus , duos mansos patrimonii sui , quorum alter in uilla que Hattalara dicitur , alter in Samaran situs est,
et quinquagiuta marcas argenti ad comparandum aliud aliquod predium ecclesie nostre donauit , et dona -
tos mansos a nobis in beneficio recepit . Huius igitur tarn Ordinate dispensationis factum , presentis pagine
instrumento omnium Christi fidelium noticie intimatum , et tarn anathematis quam sigilli nostri auctoritate
roboratum , gratie successorum nostrorum caritatiue commendamus , quatinus opus misericordie eorum de-
fendatur patrocinio , et diuine retributionis nobiscum perfrui mereantur premio . Acta sunt hec anno domi-
nice incarnationis M°. C° . LXXX0 1° . indictione XIIIR presidenti Romane sedi uenerabili domino Lucio papa
tercio , regnante Frederico Romanorum imperatore augusto , presentibus et collaudantibus honestis et lau-
dabilibus personis , quarum nomina in subscripto continentur . Bernhardus maior prepositus . Bernardus maior
decanus . Franco uicedominus. Albertus ,canonicus. Otto comes de Benethem *) . Herimannus comes de Ra¬
uensberge . Rudolfus de Stenvorthe . Widekindus de Rethe . Godescalcus de Elen , et Philippus frater suus .
Godescalcus de Saprothe . Rudolfus de Senderen . Lubbertus et Ludolfus de Beverne . Rudolfus de Mein -
houle. Franco de Tunen. Bernardus de Pikenbrnke Gerlagus Thickebir . Waltherus de Ludinchusen. Cesa-
rius de Darvelde . Bernardus Werenzo , et alii quamplures .